
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

16.01.2025 ПРИКАЗ 
п. Салым

№ 35-0

О проведении Региональной олимпиады по финансовой грамотности и 
предпринимательству для школьников, студентов Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры в 2024 - 2025 учебном году

Во исполнении приказа Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 
29.11.2024 № 10-П-2526 «О проведении Региональной олимпиады по финансовой 
грамотности и предпринимательству для школьников, студентов Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в 2024 - 2025 учебном году, приказа Департамента 
образования Нефтеюганского района от 10.01.2025 № 16-О «О проведении Региональной 
олимпиады по финансовой грамотности и предпринимательству для школьников, 
студентов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2024 - 2025 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Крендясову Л.А., учителя, назначить ответственной и уполномоченной на получение 
олимпиадных заданий (в электронной форме) из числа педагогических работников 
вНРМОБУ «Салымская СОШ № 1».
2. Крендясовой Л.А., Вардугиной В.Н., Николаевой И.Н., учителям, провести Олимпиаду 
в соответствии с Положением, обеспечив участие в Олимпиаде не менее 30 % 
обучающихся в период с 10 января 2025 по 10 февраля 2025 года (приложение 1).
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Коханцеву Ю.В.



Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

13.12.2023 ПРИКАЗ № 953-0______
п. Салым

О проведении Региональной олимпиады по финансовой грамотности и 
предпринимательству для школьников в НРМОБУ "Салымская СОШ №1" и о 
назначении ответственного за организацию и проведение Региональной олимпиады 
по финансовой грамотности и предпринимательству для школьников, студентов 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2023 - 2024 учебном году в 
образовательном учреждении

Во исполнении приказа Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 
14.11.2023 № 10-П-2843 «О проведении Региональной олимпиады по финансовой 
грамотности и предпринимательству для школьников, студентов Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в 2023 - 2024 учебном году, приказа департамента 
образования Нефтеюганского района от 29.11.2023 № 1023-0 «О проведении
Региональной олимпиады по финансовой грамотности и предпринимательству для 
школьников, студентов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2023 - 2024 
учебном году», в целях повышения интереса и мотивации школьников к получению 
новых знаний и навыков в сфере финансовой грамотности, осознания её важности и 
практической пользы, стимулирования интереса к самообразованию в области 
финансовой грамотности 
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести в 5-11 классах школьный этап Олимпиады 19 декабря 2023 г. в 10.00 ч 
согласно Положению о проведении Региональной олимпиады по финансовой грамотности 
и предпринимательству для школьников, студентов Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры в 2023 - 2024 учебном году (приложение 1). Отв. Жила С.А., Коханцева 
Ю.В., заместители директора.
2. Назначить ответственным организатором школьного этапа Региональной 
олимпиады по финансовой грамотности и предпринимательству для школьников, 
студентов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2023 - 2024 учебном году 
(далее- Олимпиада) Коханцеву Ю.В., заместителя директора.
3. Назначить Казанцева Н.А., заместителя директора, техническим специалистом 
сопровождения Олимпиады.
4. Назначить ответственной за получение материалов Олимпиады (в электронном 
виде) Коханцеву Ю.В., заместителя директора.
5. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.
6. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады (приложение 3).
7. Обеспечить условия проведения Олимпиады в соответствие с нормами 
Роспотребнадзора, установленными на момент проведения олимпиадных испытаний. Отв. 
Коханцева Ю.В.



8. Осуществить проверку Олимпиадных работ и заполнение протоколов 
результатов Олимпиады в срок до 20 декабря 2023 года. Отв. Крендясова Л.А., 
председатель жюри Олимпиады.
9. Направить для утверждения Н.Н.Ивановой не позднее 10:00 (местного времени) 23 
декабря 2023 года итоговую таблицу, оформленную протоколом, список победителей и 
призёров. Отв. Коханцева Ю.В.
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Дир М.В. Жердев



Приложение 2 к приказу 
от 13.12.2023 № 953-0

Состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады по финансовой 
грамотности и предпринимательству для школьников, студентов Ханты- 

Мансийского автономного округа - Югры в 2023-2024 учебном году

№ ФИО должность
1. Коханцева Ю.В. ответственный организатор Олимпиады
2. Жила С.А. Организатор Олимпиады
3. Казанцев Н.А. Технический специалист Олимпиады
4. Бондаренко М.Н. Организатор в аудитории
5. Сатемирова Р.А. Организатор в аудитории
6. Филиппова Е.И. Организатор в аудитории
7. Юрченко В.И. Организатор в аудитории
8. Каюда Н.А. Организатор вне аудитории

Приложение 3 к приказу 
от 13.12.2023 № 953-0

Состав жюри школьного этапа Олимпиады по финансовой грамотности и 
предпринимательству для школьников, студентов Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры в 2023-2024 учебном году
№ ОУ ФИО, должность
1 Нефтеюганское 

районное 
муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное 
учреждение 
«Салымская СОШ № 
1»

Крендясова Лариса Анатольевна -  председатель жюри
Олимпиады
Члены жюри:
1. Николаева Ирина Николаевна, учитель математики
2. Вардугина Валентина Николаевна, учитель математики
3. Сухомлинова Ольга Игоревна, учитель математики
4. Казанцев Николай Александрович, заместитель 

директора



Регионлльнля о л и м п и а д а  по  Ф и н а н с о в о й  г р а м о т н о с т и  
и предпринимлтельству для школьников, студентов 
Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  округл —  Югры

СЕРТИФИКАТ УЧАСТНИКА
удостоверят, что

Игнатьев Сергей Сергеевич
ФИО участника

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Салымская средняя общеобразовательная школа № 1», Нефтеюганский район

наименование образовательной организации

принял(а) участие в IV Региональной олимпиаде по финансовой грамотности и предпринимательству 
для школьников, студентов Ханты-Мансийского автономного округа —  Югры в 2022 году

Руководитель Регионального ресурсного центра 
повышения уровня финансовой грамотности 
населения Ханты-Мансийского автономного 
округа — Югры

А. А. Корепанова



Региондльнля о л и м п и а д а  по  Ф и н а н с о в о й  г р а м о т н о с т и  
и предпринимлтельству для школьников, студентов 
Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  округл —  Югры

СЕРТИФИКАТ УЧАСТНИКА
удостоверят, что

Власенко Алина Сергеевна
ФИО участника

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Салымская средняя общеобразовательная школа № 1», Нефтеюганский район

наименование образовательной организации

принял(а) участие в IV Региональной олимпиаде по финансовой грамотности и предпринимательству 
для школьников, студентов Ханты-Мансийского автономного округа —  Югры в 2022 году

Руководитель Регионального ресурсного центра 
повышения уровня финансовой грамотности 
населения Ханты-Мансийского автономного 
округа — Югры

А. А. Корепанова



ГРАМОТА
Награждается 

ВАРДУГИНА 

ЕКАТЕРИНА 

обучающаяся 5Б класса 

за место 

в конкурсе научных докладов 

«НАУЧНАЯ ЁЛКА»

Руководитель:

Крецдясова J1.A.
.  % - * . ДЛЯ I)S '•» Д О К У М Е Н Т О В  f X  } J

Директор М.В.Жердев

№ 174-у от 18.12.2024г.



ГРАМОТА
НРМОБУ «Салымская СОШ №1»

Награждается

Корельцев Семен
обучающийся 5А класса

занявший место

в школьном этапе 
научно-практической конференции

«Шаг в будущее» 
руководитель: Крендясот Лариса Анатольевна

Директор /'/ , М. В. Жердев

Приказ №  от 16.04.2025г. ____



kJ k J  \л ,

НРМОБУ «Салымская СОШ N2!»

Награждается

Райлян Юлия
обучающаяся SB класса

занявшая место

в конкурсе стендовых докладов 
«Великие открытия и изобретения»

руководитель: Крендясова Лариса Анатольевна

М.В.Жердев

от 06.02.2024г.



ГРАМОТА
вручается 

Яркиной Галине

ученице 76 класса 

призёру 

школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по предмету «Математика» 

(руководитель Крендясова Л.А.)

М.В. Жердев 

от 26.10.2023 г.



ГРАМОТА
вручается 

Трояновской Злате

ученице 76 класса 

победителю

школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по предмету «Математика» 

(руководитель Крендясова Л.А.)

ЛУЗг8Ч» Ж уЛ
Ш г
r u f 1 £ГЯ

ДиректораtyM* ‘ М.В. Жердев

'Н рйказ>^90-0 от 26.10.2023 г.



СЕРТИФИКАТ
-т-

вручается

Q *о п л е л о  О Лл,

d b c L . UUUU

обучающ(ей,ему)ся 5  В  класса 

за участие 

в конкурсе научных докладов 

«НАУЧНАЯ ЁЛКА» 

Руководитель:

Л  / А .

Я % f  »  ^

Директор М.В.Жердев

Прнк»>М от 19.12.2023г.



Г Р А М О Т А
ПОБЕДИТЕЛЯ

ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ 
■ . ШКОЛЬНИКОВ 

_ ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА 
2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД 

По пред мету МАТЕМАТИКА

6 класс

' ВРУЧАЕТСЯ

ТРОЯНОВСКОЙ ЗЛАТЕ ВИТАЛЬЕВНЕ

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Салымская средняя 

общеобразовательная школа № 1»

Директор школы М.В. Жердев

2022 г.

Приказ от 30.11.2022 г. №'926-0



ГРАМОТА
ПОБЕДИТЕЛЯ

ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ
школьников

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА 
2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД 

По предмету МАТЕМАТИКА

6 класс

ВРУЧАЕТСЯ

ЯРКИНОИ ГАЛИНЕ СЕРГЕЕВНЕ

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Салымская средняя 

общеобразовательная школа № 1»

Директор школы

V \4 v

М.В. Жердев

Приказ от 30.11.2022 г. № 926-0

2022 г.



ГРАМОТА
ПОБЕДИТЕЛЯ

ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ
ШКОЛЬНИКОВ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА 
2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

По предмету МАТЕМАТИКА

8 класс

ВРУЧАЕТСЯ

ЯРКИНОИ ГАЛИНЕ СЕРГЕЕВНЕ

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Салымская средняя 

общеобразовательная школа № 1»

Директор школы М.В. Жердев

Приказ от 31.10.2024 г. № 842-0



НРМОБУ «Салымская СОШ №1»

Награждается

обучающийся jO класса

заливший J  место

е школьном этапе 
научно-практической конференции

«Шаг в будущее»
руководитель:

Директор М,В,Жердей
__  _ Ifp-rt.d if / jo  —у о:п / U  i  'f 3 с____



к , л

ФЕДЕРАЛ ЬНЛЯ СЛУЖБА 
llfl ФИНАНСОВОМУ МОНИТОРИНГУ 

РОССИЙС КОЙ ФЕДЕРд НИИ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ 
И ВЫСШЕГО ОЕРАЮВЛНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ш

Сириус
RUDN
university

II Международная 
олимпиада 
по финансовой 
безопасности

СЕРТИФИКАТ

выдан участнику 

итогового (финального) этапа
II Международной олимпиады 
по финансовой безопасности

Шевелеву 
Артёму Александровичу

Руководитель жюри 
О.А. Ястребов

« ■ G a H z r a i
10-14 октября 2022

Федеральная территория
«Сириус»



СЕРТИФИКАТ

выдан участнику 
итогового (финального) этапа
III Международной олимпиады 
по финансовой безопасности

Власенко 
Алине Сергеевне

Руководитель ж 

О.А. Ястребов

■
l~ 1S

02-06 октября 2023

Ф едеральная территория
«Сириус»



г- Ф  п

IV Международная 

олимпиада по финансовой 

безопасности

г& ч  д 4 /

0 П С Б  ®  Банк России

4$ рудн flf

М ИНФИН
РОССИИ

СЕРТИФИКАТ

настоящий сертификат подтверждает, что 

Шевелев

Артём

Александрович

является участником финального этапа

IV Международной олимпиады по финансовой 
безопасности

Руководитель Жюри Международной олимпиады 
по финансовой безопасности, Ректор РУДН имени 

Патриса Лумумбы

Ястребов O.A.

DB taDZZ
ШЭПИЕОгHHIIgS

Н аишв! я
30 сентября -  4 октября

Федеральная территория «Сириус»


